

令和元年7月10日

甘木鉄道株式会社

## 消費税率引上げに伴う鉄道旅客運賃改定申請について

甘木鉄道株式会社は、令和元年7月1日付で九州運輸局長に鉄道旅客運賃の変更認可申請を行いました。

### 1. 申請理由

令和元年10月1日から消費税率が8%から10%に引き上げられることに伴い、運賃に消費税率引上げ相当分を転嫁させていただくものです。

### 2. 申請内容

(1) 申請する運賃 別紙のとおり

(2) 改定率

1. 850% (内訳：定期外運賃 1. 887%、定期運賃 1. 797%)

(3) 旅客運賃収入表

(単位：千円)

	現 行		改 定 (B)	増 減	
	(A)	(消費税抜き)		増収額 (C=B-A)	増収率 (C/A×100)
定期外	140,129	129,749	142,773	2,644	1.887%
定 期	96,085	88,968	97,812	1,727	1.797%
合 計	236,214	218,717	240,585	4,371	1.850%

※ 現在、変更認可申請中のため、上記の内容は確定したものではありません。

### 3. 実施予定日

令和元年10月1日

### 4. お問い合わせ先

甘木鉄道株式会社 本社（甘木駅）

T E L : 0946-23-1111

営業時間 : 営業時間（月曜日～土曜日）8時30分～17時30分

※ 日曜日・祝日は休業日となります。

(別紙)

運賃改定の概要

(単位：円)

営業キロ	普通旅客運賃		通勤定期旅客運賃 (1ヵ月)		通学定期旅客運賃 (1ヵ月)	
	現行運賃	改定運賃	現行運賃	改定運賃	現行運賃	改定運賃
1	110	120	6,930	7,060	4,290	4,370
2	160	170	6,930	7,060	4,290	4,370
4	210	210	8,280	8,430	5,140	5,240
6	250	250	9,640	9,820	5,980	6,090
8	290	290	11,000	11,200	6,810	6,930
10	320	330	11,950	12,160	7,440	7,570
12	340	350	12,890	13,120	7,960	8,100
14	360	370	13,840	14,090	8,470	8,620

※ 現在、変更認可申請中のため、上記の内容は確定したものではありません。

変更箇所